ESTADO DE PERNAMBUCO
                        Câmara Municipal de Bodocó

                          Casa Luiz Bezerra Luna
                              Rua Nininha Lócio, 294, Centro

                              CNPJ: 24.301.483/0001-22

                            Fone: 87 3878-1255

                              Email: camaradebodoco@gmail.com

INDICAÇÃO Nº 004/2024

Sr. Presidente

Srs. Vereadores

Sra. Vereadora

Indico a Mesa, e satisfeita as demais formalidades legais, que seja enviado Ofício

ao Exmo. Sr. Prefeito do Município Dr. Otávio Pedrosa, no sentido de providenciar a

arborização da Avenida de Sipaúba, colocação de banco e construção de lombadas.

JUSTIFICATIVA:

A população de Bodocó foi agraciada ainda na gestão do Ex. Prefeito Túlio

Alves com a construção da Avenida de Sipaúba, agora recentemente Otávio Pedrosa

promoveu o asfaltamento daquela importante via.

No entanto, ainda não foi promovida a arborização da Avenida, papel

extremamente importante para toda a população.

Vale ressaltar que além da arborização é importante disponibilizar bancos no

entorno da avenida, construção de lombadas e disponibilização de iluminação em Led.

Portanto, a arborização da avenida não apenas contribui para a beleza estética de

Sipaúba, mas também desempenha um papel crucial na melhoria da qualidade de vida urbana

e na sustentabilidade ambiental.

Desta forma, pedimos apoio dos pares na causa.

Sala das Sessões em 11 de março de 2024.

_________________________________________

Joel Bruno Bezerra Saraiva

- Vereador -